15 Perliaco jurare fecit quod ultra xij denarios in totam terram nec in 
hominibus forifacerent. Si qnis autem hanc elemosinam aliquomodo 
fregerit, nisi ad emendationem congruam venerit, cum Juda traditore
in inferno perpetuas sustineat penas. Amen. Fiat, fiat, fiat.

Original (ou copic ?): parch. 35—37 x  11.5—16 cm., sans trace de sceau; Arcb.
20 de Genève, P.II.vn°7.

Impr.: M.D. G.,t.II, part.2, p.23.
Régcsic: R. G., n°269.

5. Accord de Saint-Jean entre Humbert de Grammont, évêque de 
Genève, et Aimon, comte de Genevois.

25 Sans date [1124—1128].
In nomine Domini. Notum sit cunctis fidelibus quod domnus 

Umbertus, Gebennensis episcopus, et Aymo, comes, apud S. Johannem 
Gebennis inter se unanimiter concordantes, tale placitum fecerunt. 
Domnus Aymo comes laudavit ut clocarium unde discordia erat fieret. 

30 Stacio comitis in civitàte in cognitione episcopi sit, ita tamen ut 
comes et familia ejus ecclesie . . . . . .  . 2 et ecclesiasticis rebus non
noceat, et vadimonia sua per vim alicui non ponat et eum recesserit 
non dimittat. Moneta in manu episcopi sit, sed si monetarii falsam, 
quod absit, aliquando monetam fecerint, jussu episcopi comes justitiam 

35 faciat. Omnes sacerdotes et diacones tocius episcopatus in manu sua,
1 Lisez: dimiserunt.
2 Voir ci-dessus, p .4 ,1.34,
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sicnti canonicum est, episcopus habeat. Et quicquid in placito apud 
Sasellium1 determinatum fuit ex ntraque parte firmiter maneat. Et, 
sicut juratum fuit ab Ugone de Terniaco, Dalmacio de Gayo, Ricardo 
vicedomino, Sybodo de Civitate, et de omnibus de quibus lis erat, 
sic teneatur; ea que isti post sacramentum manifestaverunt et que 
adhuc manifestaturi sunt, comes Aymo in sacrata manu episcopi sicut 
homo suus laudavit et osculo se tenere confirmavit. Signum Hai- 
meradi prioris Habundancie. Signum Petri prioris Sancti Johannis, Al- 
berici decani, Aymonis prepositi de Pell[oniaco], Ricardi vicedomini, 
Willelmi dapiferi.

Original', perdu.
Impr : Cibrario et Promis; Documenti) sigilli c monete appartcncnti alta storia della 

monarchia di Savoia (Turin, 1833, in-8), p. 40, d’après l’original que les éditeurs auraient 
tiré des Archives de Genève.

Régcste: R.G., n°268.

6. Paix accordée par Amédée, comte de G enevois, au monastère 
de Saint-Victor.

2 juillet 1137.
(Extrait.)

Ego Amedeus cornes Gebenn., . . . anno verbi incarnati m° cxxxvij, 
vj nonas julii,. ... hanc pacem statui tenendam hominibus Sancti Vic
toris in tota terra illius. Si quis ex hominibus meis hominibus Sancti 
Victoris in tota terra sua commorantibus injuriam fecerit aut aliquid 
abstulerit et non emendaverit per capitale intra vij dies quam a 
priore Sancti Victoris requisitum fuerit, si deinceps clamor ad me 
venerit, ablatum dupplo restitui faciam. Et si miles fuerit qui abstu
lit, pro infractione statuti mei in quo me contempsisse videtur c michi 
solidos restituet. Si alia persona, auricula ei anputabitur. Si 
quis ex hominibus Sancti Victoris meis injuriam fecerit vel aliquid 
abstulerit, faciat prior emendare per capitale tantummodo. Si quem 
ex hominibus meis aliquis ex hominibus Sancti Victoris interfecerit, 
facere compelletur quod apud misericordiam meam consequi potuerit, 
pro homicidio perpetrato, quicunque reus inventus fuerit. His etiam 
addidi ut nullus ex meis hominibus in predictis hominibus Sancti 
Victoris aliquam exactionem facere audeat . . .

1 Voir ci-dessus, n°3.
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Original (ou copic ?J.-parch. 28x  19.5—20 cm., sans trace de sceau; Arch. de Genève, 
P.H., n°8.

Im p r .:M. D.G., t. II, part. 2, p.25.
Rcgcstc: R. G., n°290.

5 7. Lettres patentes de l’empereur Frédéric Ier en faveur d’Ar- 
ducius, évêque de Genève, prince de l’Empire.

17 janvier 1154.

(C.) In nomine sancte et individue Trinitatis. Predericus divina fa- 
' vente clementia Romanorum rex augustus. Quamvis omni peticioni 
10 que ad usus hominum et ad utilitatem spectat ecclesiarum ex culmine 

regie dignitatis dignum ducamus acquiescere, precipue tamen his 
obsecundare proponimus, quibus et in adversis sicut et in prosperis 
idem nobiscum est animus. Igitur omnium, tam futurorum quam 
presentium, Christi regnique fidelium imperpetuum sollers noverit 

15 industria quod venientem ad curiam nostram dilectum nostram1 Ardu- 
cinm venerabilem Gebennensem episcopum, sicut tantum principem 
nostrum decuit, benigne recepimus et in his que ad donum regie 
majestatis spectabant imperiali ceptro eum promovimus. Deinde, pie 
peticioni ipsius clementer annuentes, quecunque bona vel possessiones 

20 ecclesia sua Grebennensis possedit aut inpresentiarum possidet, vel 
in futuro largitione regum seu oblatione aliorum fidelium poterit 
adipisci, regia auctoritate, ejusdem ecclesie usibus in perpetuum pro- 
futuris confirmamus et presentis privilegii scripto, tam prefato epis- 
copo quam successoribus suis corroboramus. Statuentes ut nulla 

25 magna vel parva persona hanc nostram confirmationem infringere 
presnmat. Sed si quis, quod absit, contumatia ductus huic nostre 
corroborationis pagine temere contraire temptaverit, regali bânno 
subjaceat et decem libras auri in composicione persolvat, medietatem 
camere nostre et medietatem jam dicte ecclesie. Et ut hec omnia 

30 omni in posterum tempore rata et inconvulsa permaneant, presenti 
pagine, sigilli nostri inpressione munita2, testes subternotari fecimus 
quorum nomina hec sunt: Hnnbertus Bisun tinus arehiepiscopus, 
Ortlibus Basiliensis episcopus, Amedeus Lausannensis episcopus, G-un- 
terus Spirensis episcopus, Anselmus Havelbergensis episcopus, Ste- 

35 phanus Methensis episcopus, Welpho dux Spoleti, Matheus dux Lo-

1 B nostrum.
2 Liscz: munite.
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thoringie, Fridericus dux Suevie, Fridericus palatinus de Thuingen, 
Hermannus marchio de Baden, Hugo cornes de Alsats, Theodericus 
cornes de Montebiligardis et alii quamplures quos annumerare super- 
fluum duximus.